Типовой ДОГОВОР № _________
о проведении технического осмотра
г. Оренбург                                                                                                     от 17 сентября 202_г.
ИП Чеховский Александр Анатольевич, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Чеховского Александра Анатольевича, действующего на основании свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей , с одной стороны, и Акционерное общество  «Автоколонна №1825», действующее на основании решения Российского союза автостраховщиков о внесении записи в реестр операторов технического осмотра транспортных средств № 07501 от 18.08.2014г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Гурмана Олега Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществить проверку технического состояния транспортных средств Заказчика, принадлежащих ему на праве собственности, (в том числе его частей, предметов его дополнительного оборудования) на предмет его соответствия обязательным требованиям безопасности транспортных средств (далее - технический осмотр), а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.
1.2. Технический осмотр проводится по адресу: г. Оренбург ул. Лесозащитная 20.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. При проведении технического осмотра предоставить Исполнителю подготовленное (чистое) транспортное средство, водительское удостоверение, доверенность (для представителя владельца транспортного средства), а также свидетельство о регистрации транспортного средства или паспорт транспортного средства.
2.1.2. Принять оказанные Исполнителем услуги по техническому осмотру.
2.1.3. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг по техническому осмотру в сроки и в порядке, предусмотренные Разделом 3 (Стоимость услуг по техническому осмотру и порядок их оплаты) настоящего Договора.
2.1.4. При подписании Договора приложить полный список транспортных средств, подлежащих прохождению технического осмотра,  с указанием марки и регистрационного номера транспортного средства. В случае внесения  изменений в данный список Заказчик обязан предоставить Исполнителю изменённые данные до момента прохождения технического осмотра заявленными транспортными средствами.
2.1.5. Водитель, управляющий транспортным  средством Заказчика, в момент прохождения технического осмотра, обязан четко выполнять все требования технического эксперта Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. В случае, если услуги по техническому осмотру по настоящему Договору оказаны Исполнителем с недостатками, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:
2.2.1.1. безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;
2.2.1.2. соразмерного уменьшения установленной настоящим Договором стоимости услуг по техническому осмотру.
2.2.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом исполнителя и оплатив фактически оказанные Исполнителем услуги по техническому осмотру.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Принять и проверить представленные Заказчиком свидетельство о регистрации транспортного средства или паспорт транспортного средства.
2.3.2. Провести технический осмотр транспортного средства в разумный срок, согласно очередности на линии.
2.3.3. Обеспечить соблюдение правил проверки транспортного средства в соответствии с Правилами проведения технического осмотра (далее – Правила), утвержденными Правительством Российской Федерации.
2.3.4. Обеспечить осуществление технического диагностирования в ходе проведения технического осмотра техническим экспертом.
2.3.5. По окончании проведения технического осмотра представить Заказчику следующие документы:
- диагностическую карту, содержащую сведения о выявленных параметрах технического состояния транспортного средства и о соответствии/несоответствии транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств.
2.3.6. В случае выявления Исполнителем в ходе технического осмотра несоответствия технического состояния транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств и обращения Заказчика либо его представителя за повторным техническим осмотром в срок, не превышающим 20 дней, Исполнитель проводит повторный технический осмотр в отношении показателей, которые согласно диагностической карте при проведении предыдущего технического осмотра не соответствовали обязательным требованиям безопасности транспортных средств.
2.3.7. Предоставить Заказчику сведения о цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) исполнительных органов Исполнителя в течение 10 рабочих дней после подписания настоящего договора с подтверждением соответствующими документами.
2.3.8. В случае изменений в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Исполнителя, предоставить Заказчику информацию об изменениях, в течение 10 рабочих дней после таких изменений с подтверждающими документами.
2.3.9. При предоставлении информации о цепочке собственников, включая бенефициаров, Исполнитель обязан предоставить Заказчику оригинал письменного согласия на обработку персональных данных либо письменный отказ.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях непредставления для технического осмотра Заказчиком либо уполномоченным им лицом транспортного средства, документов, указанных в пункте 2.1.1 настоящего Договора либо несоответствия транспортного средства данным, указанным в документах, содержащих сведения, позволяющие идентифицировать это транспортное средство.
3. Стоимость услуг по техническому осмотру и порядок их оплаты
3.1. Проведение технического осмотра осуществляется на платной основе.
3.2. Стоимость услуг по техническому осмотру устанавливается на основании Прейскуранта Исполнителя (Приложение № 1 к Договору), являющемуся неотъемлемой частью договора. Сумма договора ориентировочно составляет _____________________, НДС непредусмотрен.
3.3. Оплата стоимости услуг по техническому осмотру производится до 10 числа месяца следующего за отчетным в валюте Российской Федерации в безналичном порядке на основании выписанных «Исполнителем» счет-фактуры и акта выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. В случае изменения стоимости услуг проведения технического осмотра Исполнитель обязан письменно уведомить об этом  Заказчика за 10 дней до изменения с подписанием Дополнительного соглашения.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае утраты, утери или порчи Исполнителем документов, переданных ему Заказчиком, повреждения транспортного средства по вине Исполнителя, Исполнитель обязан возместить Заказчику возникшие в связи с такой утратой, утерей, порчей, повреждением убытки в полном объеме.
4.3. В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных пунктом 3.2 настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 0,1 % за каждый день просрочки либо расторгнуть договор в одностороннем порядке и потребовать возмещения убытков.
4.4.  Водитель, управляющий транспортным средством Заказчика, в момент прохождения технического осмотра несет материальную ответственность за повреждение транспортного средства Заказчика и оборудования Исполнителя.
4.5. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если доказано, что надлежащее исполнение обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых, они не имеют возможности.
5. Срок действия и порядок изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31.12.20__г. Если ни одна из Сторон не уведомила другую об окончании срока действия договора за 10 дней до окончания его срока действия, то он автоматически пролонгируется ежегодно.
5.2. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон, составленному в письменной форме.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:
5.3.1. по соглашению Сторон;
5.3.2. в одностороннем порядке в соответствии с условиями настоящего Договора;
5.3.3. по решению суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Дополнительные условия
6.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.
6.2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности. В случае не достижения договоренности все споры и разногласия решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель:                                                                           Заказчик:
	АО «АК №1825»
Адрес: 460961, г. Оренбург,
ул. Лесозащитная, дом 20,
Банк: Ф-л Банка ГПБ (АО) «Поволжский»
р/с 40702810209370000233
к/с 30101810000000000917
БИК 043601917,
ИНН 5612002437,
ОКПО 03096621
ОКТМО 53701000001,
КПП 561201001,
ОГРН 1025601804986.
тел. 8 (3532) 34-32-50,  факс  34-32-51
main@ak1825.ru
Генеральный директор ____________ О.А.Гурман
«_____»______________20__ г.
                 м.п
	Директор_______________
 «_____»______________20__ г.
                     м.п.

                                                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                   к договору № ________ от  17 сентября 202_г.
Прейскурант цен на оказываемые услуги по техническому осмотру
Исполнитель:

       Заказчик:
	АО «АК №1825»
 Генеральный директор
_____________________Гурман О.А.
«_____»______________202_ г.
  м.п.

	________________
 Директор
_____________ Чеховский А.А.
«_____»______________202_ г.
      м.п.